
DETERMINA N. 63/2019

USO DEI LOCALI DELLA SALA CAPRANICHETTA IN PIAZZA MONTECITORIO IN ROMA PER 
EVENTO IN CONCOMITANZA CON RELAZIONE ANNUALE 2019.  IMPEGNO DI SPESA DI 

EURO 1.525,00 IVA COMPRESA SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 E AUTORIZZAZIONE AL 
PAGAMENTO. -CIG.: Z8928F0842-

il Segretario generale

Premesso che: 
- in concomitanza con la relazione annuale del 2019 dell’Autorità di regolazione dei trasporti, di seguito 
Autorità, prevista per il 25 giugno 2019, occorre prevedere la messa a disposizione di locali con servizi 
annessi destinati agli invitati al fine di garantire un supporto logistico all’evento previsto nei locali della 
Camera dei Deputati in Roma in Piazza Montecitorio;
- il servizio in oggetto non è reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);
- in data 21 giugno 2019 la SRL Hotel Nazionale S.r.l., con sede in Roma, via della Camilluccia, 535 -
P.IVA 05182861004- ha presentato, con e-mail, nostro protocollo n. 6902/2019 del 24 giugno u.s., la 
propria offerta per la messa a disposizione della Sala Capranichetta di Piazza Montecitorio 131, per euro 
1.250,00 oltre IVA 22%, per complessivi euro 1.525,00. IVA compresa; 

Visti:

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli appalti) e s.m.i., recante attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in materia di appalti e contratti pubblici;
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione 
dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, 
ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, dispone che le spese di importo pari o inferiore ad € 20.000,00 
sono disposte con determina a firma congiunta del Segretario generale e del Responsabile dell’Ufficio 
Amministrazione e l’art. 16, comma 1, prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario 
generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo e l’art. 47 che 
prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale, quello di 
provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità;
- il bilancio di previsione per il 2019 approvato con Delibera dell’Autorità n. 140/2018 del 19 dicembre 
2018, il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi per sostenere la suddetta spesa; 

Ritenuta congrua l’offerta come sopra descritta e ritenuto pertanto di affidare l’uso dei locali della Sala 
Capranichetta di Piazza Montecitorio, 131 in concomitanza con la relazione annuale anno 2019 
dell’Autorità, dall’Hotel Nazionale S.r.l., con sede in Roma, Via della Camilluccia, 535 -P.IVA 
05182861004-, per un corrispettivo a pari a euro 1.250,00, oltre IVA 22%, per complessivi euro 
1.525,00 IVA, compresa;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. per le motivazioni esplicitate in premessa, di prendere in uso i locali della Sala Capranichetta di Piazza
Montecitorio, 131, in concomitanza con la relazione annuale anno 2019 dell’Autorità, dall’Hotel Nazionale



S.r.l., con sede in Roma, Via della Camilluccia, 535 -P.IVA 05182861004, per un corrispettivo a pari a euro
1.250,00, oltre IVA 22%, per complessivi euro 1.525,00 IVA compresa;
2. di impegnare la spesa di € 1.525,00 IVA compresa al Titolo I, categoria 3, capitolo 411, denominato “SPESE
PER L'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE ACCADEMICHE, CONVEGNISTICHE ED ALTRE MANIFESTAZIONI” del
Bilancio di previsione 2019;
3. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio Affari
generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla
presente determina.
4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 26/06/2019

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC S.p.A.




